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Anotace

Bakalářská práce se zabývá požárně bezpečnostním řešením objektu bytového domu Botičská

v rozsahu pro vydání stavebního povolení, který je uveden v §41 bodu (2) vyhlášky č.

246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru.

Práce rovněž zahrnuje revizi zadaného projektu. Součástí požárně bezpečnostního řešení je

provedení potřebných výpočtů a zpracování výkresové dokumentace.
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Annotation

The thesis deals with Fire Safety Solution of the Apartment house Botičská in extent of

building permit mentioned in §41 article (2) in the Notice 246/2001 about the determination

of fire safety and the administration of state fire supervision. The thesis also includes the

revision of assigned project. The making of needed calculation and processing of drawing

documentation are also a part of Fire Safety Solution.
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A) Seznam použitých podkladů pro zpracování
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[13] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009), změna Z1 (2013)

[14] ČSN 73 4201 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů a paliv

(2010), změna Z1 (2013), změna Z2 (2015), změna Z3 (2016), změna Z4 (2016)

[15] ČSN 07 0703 Kotelny se zařízeními na plynná paliva (2005), změna Z1 (2006)

[16] ČSN EN 1775 Zásobování plynem – Plynovody v budovách – Nejvyšší provozní tlak ≤ 5 bar –

Provozní požadavky (2008), oprava 1 (2008)

[17] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (2015)
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A. 1. Zkratky používané v textu

EPS = elektrická požární signalizace

ETICS = vnější kontaktní zateplovací systém

HUP = hlavní uzávěr plynu

CHÚC = chráněná úniková cesta
KM = kritické místo

KTPO = klíčový trezor požární ochrany

MW = minerální vlna
NAP = nástupní plocha

NP = nadzemní podlaží

NÚC = nechráněná úniková cesta
OPPO = obslužné pole požární ochrany

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

PCO = pult centrální ochrany
PD = projektová dokumentace

PHP = přenosný hasicí přístroj

PNP = požárně nebezpečný prostor

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PP = podzemní podlaží

PUP = požárně uzavřená plocha
PÚ = požární úsek

SHZ = stabilní hasicí zařízení

SOZ = samočinné odvětrávací zařízení
SPB = stupeň požární bezpečnosti

Š = šachta

ÚC = úniková cesta
ÚP = únikový pruh

UPS = zdroj nepřerušovaného napájení

VP = volné prostranství

VZT = vzduchotechnické zařízení
ZDP = zařízení dálkového přenosu

ŽB = železobeton
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B) Popis stavby

B. 1. Urbanistické řešení

Jedná se o novostavbu bytového domu s pronajímatelnými komerčními prostory. Řešené území leží na

území Prahy, v části Vršovice a je ve vlastnictví investora. Jedná se o několik parcel vymezených

ulicemi K Botiči, Ukrajinská a stávající zástavbou. Ulice jsou jednosměrné. Na pozemku se nyní

nachází dočasné parkoviště. Pozemek je rovinný.

B. 2. Dispoziční řešení

Novostavba je navržena se dvěma podzemními a sedmi nadzemními podlažími o půdorysném rozměru

cca 14 x 22 m. Hmota bytového domu je rozdělena do dvou částí propojených v každém podlaží

spojovacím mostkem. Komunikační vertikální jádro se nachází ve větší z těchto částí. Výškově

stavba navazuje na sousední stávající BD. Půdorysně je stavba omezena parcelou, vnitroblokem

a stávající zástavbou.

Počet bytů v objektu je 17 (12 bytů 1+kk, 5 bytů 3+kk), celkový počet obyvatel těchto bytů je

27. Budou zde také 2 pronajímatelné prostory, jeden pro administrativní účely (4 pracovníci), druhý

pro účel kavárny (5 pracovníků). V 2. PP je navržena hromadná garáž pro 14 parkovacích stání,

z nichž jedno je řešeno pro bezbariérové užívání. V 1. PP jsou navrženy 4 parkovací stání a sklepní

kóje pro každý z bytů. V 1. NP se nachází technická místnost, místnost pro úschovu kočárků a kol,

komerční pronajímatelné prostory, hlavní a vedlejší vstupy do objektu.

B. 3. Konstrukční řešení

Konstrukční systém je kombinovaný s železobetonovými stěnami a sloupy. Nosnou konstrukci objektu

tvoří obvodové železobetonové stěny, stropní desky a vnitřní ztužující železobetonové jádro

s vertikálními komunikacemi. V jádru se nachází tříramenné schodiště, zajišťující propojení

jednotlivých podlaží. Spodní stavba objektu je tvořena bílou vanou. Základová spára je trvale

odvodněna drenážním systémem.

Materiály: beton C30/37, výztuž B500B, ocel S235

Tloušťka obvodových železobetonových stěn je 250 mm, pro vnitřní ztužující jádro je 200 mm.

Železobetonová stropní deska je ve větší části objektu křížem pnutá se skrytými průvlaky a v menší

části objektu jednostranně pnutá ve směru menšího rozponu. Stropní desky jsou tloušťky 210 mm.

Nosná konstrukce stropů a podlah ocelových mostků spojující nadzemní části bytového domu a

zimních zahrad je řešena pomocí ocelových profilů HEB 200. K zajištění stability byla předběžně

navržena nosná příhradová konstrukce mostku profilů TR 88,9x16 mm.

Nenosné konstrukce s požárně dělící funkcí jsou řešeny z broušených cihelných bloků typu

Porotherm 14 Profi tloušťky 150 mm, Porotherm 19 Aku tloušťky 200 mm, Porotherm 11,5 tloušťky

120 mm. Ostatní nenosné konstrukce nacházející se v objektu jsou ze sádrokartonu nebo výše

zmíněných cihelných bloků.
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Zateplení obvodové konstrukce v suterénu je provedeno extrudovaným polystyrenem, který je

navržen, aby odolával aktivním zemním tlakům. Obvodové konstrukce v nadzemních částech jsou

zatepleny kontaktně pěnovým polystyrenem Isover EPS 100F tl. 140 mm.

Střešní konstrukce je plochá s atikou, nepochozí. Skladba střešní konstrukce je navržena jako

jednoplášťová s kačírkem frakce 8-16 mm tl. 50 mm, asfaltovým pásem 8mm jako hydroizolace,

tepelnou izolací minerálními deskami Isover S a T tl. 120 mm, parozábranou Bitalbit a vyspádovaná

pomocí keramzitbetonu.

Podlahy jsou navrženy vinylové lepené s dřevěnými vlysy, s keramickou dlažbou nebo jako

průmyslová podlaha s pancéřovou betonovou litou vrstvou.

Schodiště je navrženo jako tříramenné levotočivé schodiště, v jehož zrcadle je umístěn výtah.

Schodiště vede z 2. PP do 7. NP a je umístěno ve větší z částí objektu. Jako povrchová úprava je

navržena keramická dlažba. Schodišťová ramena budou akusticky oddělena od nosných konstrukcí

typovými prvky. Počet schodů v rameni 6, výška stupně 167 mm, šířka stupně 295 mm.

Výtah je umístěn v ŽB výtahové šachtě v zrcadle tříramenného schodiště. Jedná se o osobní

výtah bez strojovny o rozměrech kabiny 1100x1400 mm s nosností 630 kg.

Obvodový plášť je jednoplášťový s kontaktním zateplovacím systémem s pěnovým

polystyrenem Isover EPS 100F tl. 140 mm s omítkou Weber.pas Topdry. Barva fasády je bílá, jedná se

o silikonovou omítku.

Okna jsou navržena dřevěná s izolačním trojsklem. V komerčních prostorech a prostorech

kavárny se nacházejí výkladce s hliníkovými profily s dvojitým zasklením.

Od sousední stávající zástavby bude stavba oddilatována.

B. 4. Požárně technické údaje o stavbě

Požární výška: h = 19,2 m; 2 PP a 7 NP

Celý systém je řešen z konstrukcí typu DP1 s požárními dveřmi typu DP3. Jedná se o nehořlavý

konstrukční systém.

Jedná se o novostavbu bytového domu.

Objekt je zařazen do skupiny OB 2 dle ČSN 73 0833 PBS – Budovy pro bydlení a ubytování. Garáže

objektu jsou řešeny jako výrobní prostory dle ČSN 73 0804. V přízemí se nacházejí komerční prostory

pro kanceláře a prostory kavárny.

C) Rozdělení stavby do požárních úseků


[…]


 Průvlak [2]:
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návrh rozměrů trámu: hT = 660 mm bT = 400 mm

 Průvlak [3]:
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návrh rozměrů trámu: hT = 710 mm bT = 400 mm

Rozměry byly navrženy s ohledem na parametry systémového bednění a výška trámu byla upravena tak, aby

byla zajištěna dostatečná tuhost trámu jako podpora desky.

Průvlak [1] se nachází v 1. PP na modulové ose 1 a v 2. PP na modulové ose O mezi osou 1-2 a 3-4.

Průvlak [3] se nachází v 1. PP v prostoru -01.07 parkovacího stání a je rovnoběžný se západní stěnou

hromadných garáží. Ostatní průvlaky v prostorech hromadných garáží jsou navrženy jako Průvlak [2].

Ze statického hlediska je upravena konstrukce ocelových mostků spojující nadzemní části bytového

domu. K zajištění stability je předběžně navržena nosná příhradová konstrukce mostku pomocí

programu SCIA Engineer z profilů TR 88,9 x 5 mm. Předběžný výpočet a vykreslení výsledných

vnitřních síl jsou v Příloze 1 části Revize.
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B) Dispoziční řešení

Změna rozmístění ŽB sloupů v 1. PP a dokreslení výkresu 2. PP.

Nové navržení garážové rampy a změna úhlu pro jízdní pruh v garážích, včetně rozvržení stání a

zvětšení šířky vrat pro vjezd.

Zaoblení schodišťového jádra v 1. PP z důvodu zvětšení poloměru směrového oblouku garážové

rampy.

Stěna v 1.NP s dveřmi mezi garážemi a bytovou částí byla zrušena, z důvodu dispoziční úpravy. Zeď

s dveřmi je nahrazena jäkly a vrátky.

Navržení nové místnosti -01.05 pro dieselový agregát (UPS) a místnosti -01.08 pro kotelnu, včetně

komínu vedeného nad střešní rovinu 7. NP.

Zvětšení sklepů z důvodu úspory garážové rampy a většího využití prostoru 1. PP.

C) Požární bezpečnost

Schodišťový prostor v podzemních podlažích je z důvodu směru otevírání dveří po směru úniku

z podzemních podlaží a zároveň zabránění zúžení pruhů úniku rozšířen o výklenky pro křídla dveří.

Dodělání šachty v 2. PP a 1. PP kvůli přívodu vzduchu pro požární větrání

Skleněná zábradlí jsou z důvodu bezpečnosti nově navržena u oken jejichž parapet nedosahuje výšky

900 mm či více.

Návrh nové omítky Weber.pas Topdry s třídou reakce na oheň A2 je proveden z důvodu neprokázání

třídy reakce na oheň původního návrhu a zatřídění ETICS. Nově navržený kontaktní zateplovací

systém s izolantem Isover EPS 100F s třídou reakce na oheň E je prokázaný jako ETICS S Weber

Therm klasik, který vykazuje třídu reakce na oheň B –s1, d0.

Mezi kavárnou a CHÚC je vyzděn kus stěny o délce 700 mm z důvodu zmenšení PNP zasahující na

konstrukce CHÚC a splnění podmínky REI 45 DP1 pro požární pás mezi dvěma požárními úseky.

Zimní zahrady jsou zabezpečeny protipožárním sklem do výšky 600 mm za izolačním dvojsklem

z důvodu zajištění EI 45 DP1 požárního pásu omezujícího šíření účinků požáru po fasádě do

sousedních PÚ.

Tloušťka volně loženého štěrku v souvrství střešního pláště je navýšena z požárního hlediska z 30 mm

na 50 mm tak, že střešní plášť splňuje požadavky na funkční charakteristiku chování při vnějším

požáru dle čl. A.2, Příloha A, ČSN 73 0810 a vyhovuje bezpečnostním požadavkům na konstrukce

v požárně nebezpečném prostoru.
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PRUT

Ned

(TAH)

kN

d

[mm]

t

[mm]
Profil

A

[mm
2
]

I [m
4
] i [mm]

fyd

[MPa]

Nt,Rd

[kN]
Ned/Nt,Rd < 1,0

Ned

(TLAK)

[kN]

Lteor.

[mm]
Lcr/L

Lcr

[mm]
λ λrel

χ

křivka a

Nb,Rd

[kN]
Ned/Nb,Rd < 1,0 λ<200

B5 0,00 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,000 ANO 1,79 3343 0,75 2507 84 1,104 0,593 277,44 0,006 ANO ANO

B7 0,18 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,000 ANO 0,23 3325 0,75 2494 84 1,098 0,597 279,34 0,001 ANO ANO

B8 0,18 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,000 ANO 0,23 3325 0,75 2494 84 1,098 0,597 279,34 0,001 ANO ANO

B6 0,00 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,000 ANO 1,79 3343 0,75 2507 84 1,104 0,593 277,44 0,006 ANO ANO

B12 0,41 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,001 ANO 0,00 2990 0,75 2243 75 0,988 0,674 315,40 0,000 ANO ANO

B11 0,00 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,000 ANO 0,41 2990 0,75 2243 75 0,988 0,674 315,40 0,001 ANO ANO

B13 0,41 88,9 5,0 TR 88,9x5 1318 1163739 29,7 355 467,85 0,001 ANO 0,00 2990 0,75 2243 75 0,988 0,674 315,40 0,000 ANO ANO

Návrh prutů příhradové konstrukce z kruhových trubek