I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu Botičská
Jméno autora: Petra Zámorská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku. Velmi si cením studentčina elánu při velmi zevrubné stavební revizi, zejména podzemního podlaží. Nutno též podotknout, že zadání objektu (architektonická studie) bylo celkem kusé na potřebné podklady, a bylo tedy potřeba jej dořešit. Nad rámec standardu je potřeba zmínit řešení hromadných garáží ve 2. PP a navazujících požadavků požární bezpečnosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární bezpečnost staveb. Na konzultace přicházela připravena, překládala vlastní alternativy řešení a jejich možné dopady.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Odborná úroveň bakalářské práce je velmi dobrá a odpovídá zkušenostem nabytým během studia.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Text bakalářské práce je formulován v souladu s §41 vyhl. 246/2001 Sb. Výkresy jsou přehledné a odpovídají standardům ČSN 01 3495.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Bez výhrad. Studentka se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí tak dle zaběhnutého formátu.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat a vyřešit celkem komplexní zadání. Nad rámec standardu bylo nutné řešit zejména odstupové vzdálenosti od různých výčnělků na fasádě (zimní zahrady, ocelové mostky, výkladce komerce) a taktéž nutnost požárněbezpečnostních zařízení kvůli garážím ve 2. PP nebo umístění objektu s ohledem na okolí (sousední objekty).
2. Studentka pravidelně a aktivně komunikovala s vedoucím a neváhala přijít s alternativními řešeními a dokázala je kriticky vyhodnotit.
3. Studentka samostatně v rámci stavební revize výrazně zasáhla do původního návrhu, doplnila potřebné výkresy.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 20.6.2017

Podpis:

Petr Hejtmánek